[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 017/1995

COM FULCRO NO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO A MESA E OUVIDO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE A PRESIDENTE DO PROSOL, PARA QUE SEJA DOADO 3.000 COBERTORES AS FAMÍLIAS DOS SEM TERRAS NA GLEBA BUJUÍ, NESTE MUNICÍPIO.

Considerando o contingente de .famílias existentes na Gleba Bujuí, que aguardam assentamento na respectiva área e considerando o inicio do inverno que afligem indistintamente a todos e considerando ainda a política do Governo na ação social e face ao contexto reivindicamos a doação de 3.000 cobertores, para serem doados as famílias que sofrem com o rigor do inverno e cujos cobertores irá minimizar a situação das famílias da Gleba Bujuí.

Sala das Sessões, 19 de junho de 1995.

Ver. Antonio Benedito Correa – PTB

Ver. Alécio Epifânio Soares – PFL

Ver. Joel Praxedes Capistrano – PTB

Verª. Raim Dias Mesquita – PL

Ver. Lucivalte Almeida Queiroz- PSDB

Ver. Lecindo Pedro da Silva- PFL

Ver. Erady Varela de Matos – PSDB

Ver. Nilvo Pedro Lanza – PDT

Ver. Amauri Viaro – PFL

Ver. Darci Borges Vieira – PMDB

Ver. João R.  Kroling – PMDB

Ver. José R. Severo. de Souza – PL

Ver. José Bezerra de Lima - PTB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br